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Fecha de proceso 19/05/2025
Hora de Proceso 09:27:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 30 de Abril de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$282,296,565.00Efectivo y equivalentes al efectivo $94,183,127.00$188,113,438.0099.3% 99.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$1,899,462.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$1,899,462.000.7% 1.0%

$284,196,027.00Total CORRIENTE: $94,183,127.00$190,012,900.00100.0% 100.0%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total NO CORRIENTE: $0.00$0.000.0% 0.0%

Total ACTIVO $284,196,027.00

TOTAL  ACTIVOS

$94,183,127.00

$94,183,127.00

$190,012,900.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$284,196,027.00 $190,012,900.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,167,121.00Cuentas por pagar -$8,946,930.00$10,114,051.000.4% 5.3%

$1,167,121.00Total CORRIENTE: -$8,946,930.00$10,114,051.000.4% 5.3%

-$8,946,930.00$10,114,051.00$1,167,121.00

Total PASIVO $1,167,121.00

TOTAL  PASIVOS

-$8,946,930.00$10,114,051.000.4% 5.3%

0.4% 5.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$18,645,934.00Capital Fiscal $0.00$18,645,934.006.6% 9.8%

$229,253,976.00Resultado del ejercicio $62,883,266.00$166,370,710.0080.7% 87.6%
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Fecha de proceso 19/05/2025
Hora de Proceso 09:27:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 30 de Abril de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$35,128,996.00Resultado de ejercicios anteriores $40,246,791.00-$5,117,795.0012.4% -2.7%

$283,028,906.00Total PATRIMONIO: $103,130,057.00$179,898,849.0099.6% 94.7%

$103,130,057.00$179,898,849.00$283,028,906.00

Total PATRIMONIO $283,028,906.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $284,196,027.00 $190,012,900.00

$103,130,057.00

$94,183,127.00

$179,898,849.0099.6% 94.7%

99.6% 94.7%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

3225730271617031

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 19/05/2025
Hora de Proceso 09:31:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

167,835,672237,138,836  Otras Transferencias 98.7% 98.4% 69,303,164 41.3%

358,374490,243Retribuciones 0.2% 0.2% 131,869 36.8%

168,194,046 69,435,033 41.3%98.6%98.9%237,629,079Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

6642,897Ingresos financieros 0.0% 0.0% 2,233 336.3%

2,400,0002,722,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.1% 1.4% 322,000 13.4%

2,400,664 324,233 13.5%1.4%1.1%2,724,897Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

170,594,710 69,759,266100.0% 40.9%100.0%240,353,976Total INGRESOS

GASTOS 

Transferencias y subvenciones

06,500,000Transferencias y Subvenciones 58.6% 0.0% 6,500,000 100.0%

0 6,500,000 100.0%0.0%58.6%6,500,000Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones
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Fecha de proceso 19/05/2025
Hora de Proceso 09:31:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

GASTOS 

Administración y operación

4,224,0004,600,000De administración y Operación 41.4% 100.0% 376,000 8.9%

4,224,000 376,000 8.9%100.0%41.4%4,600,000Total GASTOS  - Administración y operación

229,253,976 62,883,266166,370,710

4,224,000 6,876,000100.0% 162.8%100.0%11,100,000Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 229,253,976 166,370,710 62,883,266

CONTADORRECTOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

C.C. C.C. 3225730271617031


